
 - 1 - 

                                                                   令和２年１月 17 日 

  南キャンパス 

  第１・２学年保護者 様 

 

                                                        京都府立京都八幡高等学校 

                                                        校 長  池 辺 純 次 

 

『欠席連絡システム』への移行について 

 

 初春の候 保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校ではお子様の遅刻・欠席等に際し、電話により御連絡をいただいておりましたが、朝の

時間帯は電話がつながりにくい状態になる場合があるため、２月３日（月）から連絡方法を『欠席連

絡システム』に変更させていただくことになりました。 

 つきましては、下記のＱＲコードを読み取っていただき、フォームにしたがって必要事項を選択、

入力の上、送信くださいますようお願いいたします。また、『欠席連絡システム』は本校ホームペー

ジにも掲載いたしますので、スマートフォン等で御利用いただくことができます。 

 なお、やむを得ず電話で御連絡いただく場合は、留守番電話に録音をしていただく対応となります

ので御了承ください。 

 

 

 《入力項目》 

   １ 学年  【「１年・２年」をお選びください。】 

   ２ 組   【「１組・２組」をお選びください。】 

   ３ 生徒氏名 【フルネームで入力してください。】 

   ４ 送信者 【「父/母/祖父母/父母・祖父母以外の家族/本人」からお選びください。】 

   ５ 連絡内容 【「遅刻/欠席/忌引」からお選びください。】 

   ６ 遅刻・欠席の理由 

     【「発熱/頭痛/風邪（咳・のど痛・鼻水等）/下痢・腹痛/吐き気・嘔吐/発疹/体調不良/ 

       インフルエンザ/病院受診予定/その他」からお選びください。】 

   ７ 欠席理由で「その他」を選択された方用 【理由を具体的に入力してください。】 

   ８ 忌引の場合の続柄 【欠席者から見た続柄を入力してください。】 

   ９ その他、連絡事項等 

 

欠席連絡システムＱＲコード 

   （南キャンパス用） 

 

 

 

※北キャンパスとはＱＲ 

 コードが違います。 

 

【注意事項】 

  ①連絡の送信は原則保護者の皆様が行ってください。 

 ②遅刻・欠席の当日朝８時 30 分までに送信してください。 

 ③定期考査を欠席する場合は、必ず９時 00 分までに、保護者の 

  皆様から電話で御連絡ください。 

  ④遅刻・欠席の日付は送信日となりますので、前日までに御連絡を 

  いただく場合は、電話にて８時 30 分～17 時 00 分の間にお願いいた 

  します。 

  ⑤送信された情報は、個人情報保護の観点から厳正に管理いたしま 

  す。遅刻・欠席の把握以外に使用することはありません。 

 


